Vitalis abbatis. Si aliquis eorum obierit, fiat pro eo in utro-

que monasterio sicut pro ejusdem monasterii episcopo, vel ab-

bate. Cum vero aliquis Dunelmensis monachus obierit, fiant

pro eo apud Westmonasterium vii. plenaria officia in conventu,

' Here ends the transcript upon folio 44, b.
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et unusquisque sacerdos cautet pro eo unam missam, ceteri

vero fratres cantent pro eo unusquisque unum Psalterium.

Laici vero, qui Psalterium nesciunt, cantent unusquisque cen-

ties et quinquagesies Pater Noster. Et hoc idem faciant Du-

nelmenses monachi pro monachis de Westmonasterio. Et

luijus conditionis sit participes [sic] Turstinus Dunelmensis

arcliidiaconus.

^ Johannes Boil Johannes de Stangref

Isabella uxor ejus Johannes de Estel

Alicia de Esh'

Pro monacho Sancti Petri de Gloecestre .vii. plenaria offieia

in conventu, et vii. diebus Verba inea. Pro monacho Sancti

Petri Lestingaeusis, unusquisque sacerdos " x. missas, et alii

cantent psalter' tres \sic\ in conventu autem sicut pro mo-

nacho nostro, hoc est xxx**. plenaria offieia.

Haec est conventio inter nos et dominum Walkelinum Win-

toniensis episcopum et ejus congregatio \slc\ pro monacho

defuncto vii. jilenaria offieia in conventu, et vii. diebus Verha

mea. Pro Godrico et Edrico et Ordmero, sicut pro nostris

monachis in omnibus.

Pro Edrico monacho de Coventreo unusquisque fratrum in.

missas, in conventu autem sicuti pro aliis ejusdem loci fratribus.

Haec est conventio quaj inter dominum Willelmum episco-

pum Dunelmi et dominum Willelmum abbatem Fiscanni. ac

utriusque congregationem facta est. Pro episcopo defuncto

tantum fiet Fiscanni quantum pro abbate mortuo, et pro

abbate apud Sanctum Cuthbertum quantum pro episcopo ; pro

utraque congregatione vii. offieia plenaria in conventu.

* Willelmus Aldih Sibilla uxor ejus

Ulkil Godwinus Hugo, et AN'illelmus,

Hugo abbas Aileua et Laurentius, filii

Willelmus 1 . Jacobus ejus

Willelmus j

"''^'
Jordanus Adam et Willelmus

Jurdauus Kditha Lefwinus et Leims

Radulfus Willelmus de uxor ejus, et Si-

Gaufridus Craud'ne mon et Adelard

• Tht^se nanics are inserted in a blank space in the middle of the page by a hand

of the 14th centiin'. "With the exceptions hereafter mentioned, the body of the

writing is of the end of the l'2th century. * ' Fratrum' expuncted.

^ Entered on the marqins in various hands of the l"2th and 13th centuries.
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[FoL 48, i.]

^ Haec est conventio inter Dunhelmensem congregationem

et conventum Saneti Stephaiii Cadomi ; vii. niissas in conventu.

De domino Guigerio sieut de monaclio nostro.

Haec est conventio inter conventum Christi Ecclcsise Can-

tuaria? et conventum Dunhelmensis ecclesise ; a-ii. plenaria offi-

cia utrinque fient in conventu et xxx. diebus Verba mea. Quis-

que autem sacerdos .iii. missas dicet, ceterorum vero singuli

psalterium .i.

Hsec est conventio quam conventus Saneti Cuthberti Mal-

colmo regi Scottorum et Margaritse reginas filiisque eorum et

filiabus se perpetuo servare promisit. Scilicet, ut pro rege et

regina duni vivunt unum cotidie pauperem nutriant, et duo

item pauperes in Coena Domini ad commune mandatum pro

eis habeantur, et una collecta ad letanias et ad missam habe-

atur. Sed utrimque in hac et post banc vitam tam illi quam

filii et filise eorum participes sint omnium quae fiant ad servi-

tium Dei in monasterio Saneti Cuthberti, missarum videlicet,

psalmorum, elemosinarum, vigiliarum, orationum, et quicquid

est hujusmodi. Singulariter vero pro rege et regina a die

obitus sui in conventu triginta plenaria officia mortuorum et

cotidie Verba mea fiant. Unusquisque autem sacerdos tri-

ginta missas, ceterorum unusquisque x. psalteria cantet. Anni-

versariusque eonun festive, sicut regis Ethelstani, singulis annis

celebretur,

§ Pro monachis de Selebi, sicut pro fratribus de Glestin-

byri.

Hsec est conventio inter congregationem Dunhelmensem et

congi-egationem de Glesting'; iii. missas in conventu, unusquis-

que sacerdos i, clerici l. psalmos, laici vero quinquagcsies Fater

Noster. Pro episcopo defuucto fociant fratres de Glestinbiri

quantum pro abbate mortuo, et tantum fiet pro abbate apud

Sanctum Cuthbertum quantum pro episcopo.

Ilbertus de Laceio, Hathewis sua uxor, Rodbertus et Hugo

filii eorum ; pro quibus fiet sicut pro monacho in conventu.

Conventio inter monachos Dunelm'' et monachos de Hake-

nesse. Pro Serlone sicut pro monacho ecclesise nostrse, et hoc

' The matter up to the end of fol. 51, is entered by a hand of the l'2th century.

L
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idem ipse pro nobis ; pro aliis autem .sicut pro fratribus cle

Glestiiibiri.

[Fol. 49.]

Ego AVillelnms sedem episcopatus Sancti Cuthberti, gratia

Dei adeptus, terrain illius pens devastatam inveni, locumque,

quern saeri corporis sui praisentia illustrat, negligentiori quam

ejus deeeret sanctitatem servituro despieabiliter destructum

conspexi. Nam neque sui ordinis ibi monachos, neque regu-

lares repperui monacbos. Unde gTavi moerore confectus Deum

et Sanctum Cutbbertum sedulo et suppliciter rogavi ut mibi

ad emendandum quse minus convenientia videram consulendo

succurrerent, et succurrendo perficerent. Igitur seaes et pru-

dentiores totius episcopii bomines, quabter in initio apud sanc-

tum ageretur Cutbbertum, a me exquisiti, sedem ilUus episco-

palem in insuLa Lindisfarnensi faisse monachosque tam vivo

quam ibidem sepulto venerabibter servisse, responderunt. Quo-

rum quoque assertion! vitse ilbus Hbellus et Ecclesiastica gentis

Anglorum concordat Historia. Longo debinc tempore trans-

acto, crudebs barbarorum manus non bunc solum sed et alia

circumquaque loca vastantes, nobilem illius coenobii ccetum

ausu sacrilego neci tradiderunt ; sed non impmie. Nam om-

nes in brevi, justa Dei vindicta terribibter percussi, a tempora-

libus ad seterna cruciandi tormenta sunt proerepti. His ergo

perceptis, pristinum ad illius sacrum corpus restaurare per-

tractans servitium, ne quisque mei solius molimine fecissem irri-

tanda putaret, domini mei regis Willelmi et coujugis suaj

Matbildis reginse et Landfranci Cantuariensis arcbiepiscopi,

consilium petivi. Rex statim, ut ex omni parte tam utilis

consilii roboraretur consensus, ad papam Gregorium, tam de

his eum consulturum quam de aliis quse mandaverat sibi, locu-

turum me misit. Cui dum de beati patris Cuthberti sancti-

tate quccdam, licet pauca, dixissem, nostrum per omnia sibi

placuit consilium, ut videlicet, monacbos quos in duobus epi-

scopatus mei locis, Wiramuthe et Gyrue, inveneram, in unum

coram sancto illo corpore servituros congi*egarem, quia episco-

patus parvitas ad tria non sufficeret monacborum ccenobia.

Hoc quoque apostolica devotissime confirmando auctoritate

suas per me litteras regi et Landfranco arcbiprffsuli direxit,

suara ex parte Domini et Sancti Petri benedictionem illis omni-
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busque hujusmodi propositum adjuvare conautibus largiens,

eos vero, si qui nisu contrario talia debilitare prsesumerent per-

petiio eorundem ex parte anathemate, nisi digna satisfactione

resipiscerent, feriens. Talem namque papa cousensum rex

cum audisset, non mediocriter gavisus, sub testimonio Ma-

tliildis regiuse, Landfrauci areliiepiscopi, ceterorumque baro-

uum suorum ad hoe perageudum licentiam dedit, immo propere

ut peragerem mihi prjscepit. Insuper etiam leges Sancti Cuth-

berti, quas ipse coram sancto illo corpore, sicut unquam meliores

sub aliquo regum priorum f'uerunt, fide sua sancierat, denuo

tunc renovando confirmavit, et Billingaham cum omnibus suis

appeudiciis, quse mali prius homines inde abstulerant, ad nutri-

mentum inibi servientium restituit. Sub hac quoque condi-

tione Scott Alstani fihus pro animse suae redemptione, consen-

tientibus sibi filiis omnibusque amicis, Aclea cum suis appeu-

diciis tribuit, quod ego, addita quadam villa, nomine Cattun,

amplificavi, unam illius partem Amaldredo, data sibi villa

Winloctun, cambiendo, aliam vero ab Eadmundo Alstani filio

pecunia emendo. Et ego Gyrwum et aquilonalem Wiramu-

tham cum suis appendiciis monachis statim in primis tradidi

congregatis, nee non et Eeininntun, duo Pittindunas, Hasel-

dene, Daltun, Majrintun, Scinneclif, ^luet, ut ibi xl*^ mer-

catorum domos monachi ad usum proprium habeant, qui prorsus

ab omni episcopi servitio siut liberi, nisi forte ^ maceries civi-

tatis sit reparanda, ad quam non majus quam de tot civitatis

mercatoribus opus ab eis exigatur. Ultra amnem Tina duas

villas Wiflintun et Wallesende cum suis appendiciis. Duas

quoque ecclesias, Lindisfarnensem scilicet, qure sedes primitus

ftiit episcopalis, cum villa sibi adjacente nomine Fennum, et

Norham, quam ipse ibi corpore quiescendo illustraverat, cum

sua etiam villa, nomine Scoreswurthin. Ad hoc etiam rex

idem Willelmus in Snotingahamscire in Normantun duorum

aratrorum et dimidium terram et i. molendinum, cum saca

et socne dedit. In Bunningtun .x. boum terram, cum sacna

et socne. In Kynestan ini. aratrorum terram, cum sacna

et socne. In Gatham duorum aratrorum terram cum saca

et socne. In Lincolne scire ego Willelmus episcopus, rege

eodem hoc laudante, in Bliburch duorum terram aratro-

' Fol. 49, b.
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rum, quam RegSliere prius liabuit, tribuo, et in civitate Ebo-

raca ecclesiain Sancta Trinitatis, cum trium domorum possessi-

onibus tribuo. ^ Ha^c cum suis appendiciis rex idem litteris

sigillo suo siguatis confirmavit. H»e ego Willelmus episcopus

pro salute tam corporis quam animai ejusdem domini mei

regis Willelmi et suae conjugis Mathildis reginse et filiorum

filiarumque suarum, pariter mei, omniumque antecessorum suc-

cessorumque meorum episeoporum, Sancto Cuthberto suisque

servatoribus, secundum quod supra scribitur, a^ternaliter tri-

buo et ordino, cunctos istius ordinationis fautores perpetua

Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti beuedictione

benedicendo benedicens, omnes autem, si qui banc profanare vel

quicquam inde, nisi forte in melius mutare prssumserint, ex

auctoritate principis Apostolorum et domni papse praefati Gre-

gorii, a sanctse consortio ecclesise anatbematizando sequestro,

et Dei judicio perennibus cum diabolo et angelis ejus puniendo

ignibus reservo.

- Ego Willelmus Dei gi-atia rex Anglorum liereditario jure

factus, do et concedo Deo omuipoteuti et sanctissimo confessori

Cuthberto, et episcopo Dunelmensi Willelmo, et omnibus suc-

cessoribus ejus, Welletunam cum omnibus appendiciis suis,

cum saca et socna et omnibus rebus et consuetudinibus ad

cam pertineutibus, ita bene et quiete et pleniter sicut unquam
supradictus confessor alias terras suas melius et quietius et

plenius tenuit vel tenet.

Ego Willelmus Dei gratia liereditario jure rex Anglorum
factus do et concedo Deo et sanctissimo confessori Cuthberto,

et episcopo Dunlielmensi Willelmo, et omnibus successoribus

ejus hoc manerium, scilicet, Houedene, cum omnibus appen-

diciis suis, et omnibus rebus ad hoc manerium pertinent ibus,

ita bene, et ita quiete et ita pleniter sicut unquam supradictus

confessor alias terras suas melius et quietius tenuit vel tenet.

Has supra scriptas terras habet sanctus confessor Cuth-

bertus in Euueruic scire ex douo regum et prineipum anti-

quorum, scilicet in Grisibi .iii. carrucatas terrse, in Dictune v.

carrucatas, in Ilerleseie v, in IJronitune xxiii"'', in Osmunderle

III, in Alrebec mi, in Foxtune in, in Niwetune v, et ecclesiam,

in Kirchebi [>"«c], in Siggestune ii. bovetas terrae, in Cheue-

' Vol 50. => Fol. 50, b.
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tune VIII. carrucatas in Aluertunescire, et ii. carrucatas in Bru-

chevvrche scire, in Creic v. carrucatas, in Segege v, in Hornbote-

bi III, in Hotunc xii, in Holm vi, in Nortune vi, in Hograue ii.

carrucatas. Haec omnia ab antiquitate pertinent ad Domini-

cam tabulam sancti prsedicti.

Post hiec moderno tempore Willelmus secundus cum reg-

naret, dedit Deo et Sancto Cuthberto, et Willelmo episcopo, et

successoribus suis in perpetuum possidendum hoc manerium,

scilicet, Alvertunam, cum omnibus suis appendiciis, excepto

hoc quod comes Alanus liabuit in sua castelaria ex alia parte

Wisca, ita sicut comes Siwardus in vita sua prsedictum mane-

rium melius et quietius temiit. In Alvertuna xii, carrucatas

terrw, in Eomundabi xii, unde lining et Molbrand et Leising

midecim habuerunt, et duodecima ad dominicam in Alvertuna